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Nasjonal Samling og den'Galster ble naturligvis dømt 
tyske kapitulasjon i Norge 1945 Uten hensyn til vitneprov og uten 

at Munchs papirer ble fremlagt 
Overlege Scharffenberg gir 

i en interessant artikkel i si
ste nummer av «Farmand» en 
redegjØrelse for forhistorien 
til den tyske kapitUlaSjon i 
Danmark og Norge. Opplys
ningene ,er vesent:lig bygget 
på en fremstilling av Donitz' 
daværende adjutant Walter 
Vidde Neurath: «Regierung 
Donitz» og er naturligvis kor_ 
rekte så lenge han holder seg 

Å <o Å Å«" ............ ~ ...... Å" do .. Fo ",' gitt enhver tanke lom mot-« & 

~ Nye opplysninger av ~ stand og tok livet av seg», he-

:~ Sigurd Mytting i til- : ter det. 
« & 
~ knytning til overlege : ,For egen regning kan vi til-

fØye at Terboven dog på sin 
:~ Scharffenbergs ~ måte helt til det siste fort'sat_ 
:~ artikkel i «Farmand» : te sin hatefulle kamp mot 
c & 
·et ». Nasjonal S:amling, og at dette 
~ ~ '" '" '" '" I;' I;' I;' t;' '" ~ '" 'l' '" '" '" '" '" '" '" '" forsåvidt kunne fØrt til alv~or

handlingene om Danmark og 
Norge. 

For Danmark møtte dr. Best 
til denne kilde. Vi vil imidler- og generaloberst Hndemann. 
tid bemerke at siste del av ar- De mente at da-nskene selv ik
tikien, som bygger på de opp- ke Ønsket krig og at det der
lysninger som er gittl av Jens for ikke var alVOirlig fare for 
Chr. Hauge i hans avhand
ling «Fra krig til fred», Ikke 
kan gjøre krav på samme på
litelighet. Dertil er både Hau-

opprør. Den militære stilling 
var gunstig, det ville være 
lett å holde landet, troppenes 
kampkraft og kampvilj e var 

ge og hans medansvarlige for ikke brutt. En av de tilstede
s'terltt -engasfe-rt I Ø!i1skelighe- værende offiserer (hviS navn 
ten aven passende fremstil- ikke er meddelt) utbrø,t: «Jeg 
Ung, som ikke gir Nasjonal garanterer fGr hæren, likele
Samling og QUisling noen ære des for Qrden i landet, det er 
for den fredelige avvikling. hitltil ikke tegn til landgang 

Vi gjengir av Scharffen- - altså kom De, herr stor-
bergs artikkel: admiral, til ,Nord-Schleswig, 

«Hrun (DOnitz) var klar lover så stenger vi flaskehalsen og 
at fortsatt kamp i de ennå I kjemper der krigens siste an
okkuperte land var unyttig og stendige slag». Grev Schwe
meningslØs, og han forkastet rin-Krosigk som var utsett til 
alle forslag Olm selv åflyt~e utenriksminister i den nye re
til Norge, Danmark eller pro- gjering, spurte tørt;: «Und wo_ 

- tektoratet Bohmen-Mahren, zu, Herr Gene,ral?» 
men han innkalte de dervær- For Norge møtte Terboven 

og general Bohme. Terboven 
synes ikke å ha uttalt seg, han 

lige konsekvenser- for mange 
mennesker. Etter at han var 
bekjent med Donitz' besJut
ning om kapitulasjon i Norge 
forsikret han Quisling at det 
iallfall ikke ville bli noen slik 
kapitulasj on på minst 14 dage 
slik at Quisling og Nasjonal 
Samling hadde god tid til å 
sørge for en ordnet iOg kamp
fri maktoverdragelse. På Qui
slings spØ,rsmål om han kun
ne stole på dette, svarte Ter
boven: «Tyskland kan tape 
krigen, men det handler ikke 
æreløst» . Quisling fikk såle
des ikke tid til å gi sine or
dres til de væpnede avdelin
ger som sto under hans kom
mando på forskj elUge steder 
og heller ikke tid til å med
dele partiets medlemmer for
holdsordres. Heldigvis gikk 
det likevel bra, kanskj e i fØr
ste rekke takket være det fak_ 
tum som vi tidligere har 'Om
talt, at Fritt Folk ien leder, 
såvidt! vi erindrer, 1. mai slo 
fast at det ikke måtte bli noen 
borgerkrig i Norge, noe som 
også dekket QUislings opp
fatning. 

Det er vel ikke urimelig å 
(FMtS. ,. IJ. 

Naturligvis ble Galster kenspillere har fått «dØmt 
dØmt - til Dagbladetis sto- vekk.» alle mishandlingene av 
re glede og hyklecte 'fbr- NS-folk rundt omkring i 
bauseise. Ingen annen er fengsler og konsentrasjonsleL 
forbauset, ikke Galster som re· Det er en svært enkel pro
forlengst har bebudet den- sess: det er bare å ta fram 
ne utgang på detlte narre- en eller to Ørsmå feiltakelser 
spill aven rettergang, og I i anklagene og på grunnlag av 
ennå mindre den danske disse dØmme bort hele det vel
justisminister, som allerede digemateriale Som den nid
forlengst ha,r uttalt of- kjære påtalemyndighet har 
fentlig hVlO'rledes han Ønsket voktlet seg vel for å rØ're ved. 
saken skulle ende. Og så spiller da pressen opp 

Men uansett om Galster ble med sine «fastslåinger» av at 
dØmt eller ikke, så har denne alle beskyldni:ngene har vært 
rettergang ingen bevisverdi grunnlØse. Hvilket sP,{ulle be
når det gj elder spØrsmålet vises! Og slikt går naturligvis 
om tidligere u tenrLksminister i folk som flØte i katta! Egen 
Munchs påståtte forhandlin- hjernevirksomhet er jo ikke 
ger med Himmler om be- nettopp det SGm fØrsti og 
setteisen av Danmark. Dag- fremst kjennetegner tiden. 
bladets utenrikskronikk, SiOm La OiSS da i saken GaJster 
slår fast at ved denne og ~OistockmØtet slå fast at 
dom er det altså 'deJini- kravet om Munchs papirer 
tivt godtgj ort. ati noen slik. skulle fremlegges ikke er et
avtale, eller noe slikt terkommet. Det er gjort alle 
møte i Rostock «selvfØlgelig» Slags krumspring for å hin
ikke har funnet sted, er like dre en slik fremlegge;[se og 
uetterrettelig som det meste fremdeles spØr altså den 
av det bladet ellers befatlter danske offentlighet: hva med 
seg med. Det ligger naturlig- Munchs papirer? 
vis intet bevis hverken i den Videre slår vi fast at retten 
ene eller den annen retning ikke har tatt hensyn til prov 
i det at de impliserte sørger av vitner som ikke alene har 
for å få en passende dom i en sett, men også snakketl med 
ubehagelig sak. Om tyven fri_ Munch i Rostock da møtet ble 
kjenner seg selv for tyveri, så holdt. Slike vitner skyves 
tar normale mennesker na- ganske enkelt til side som 
turligvis ikke dette alvorlig. «naziister», «senile» o. l. Vi 

Vi vet jo her hjemme hvor- kjener jo taktikken her 
ledes sUke dirig€ll'te Qommer hjemme fra, hvor NS~lfolk ble 
kommer istand. Vi ha,r jo sett diskriminert som vitner, bl. a. 
hvorledes de behendige tas- ved ikke å bli taU i ed. 

Vi henstiller derfor til kolende sivile og mili~xe ledere 
til konferanse 3. og 4. mal. 
Her skal bare gjengis for- fulg~e forhandlingene «kalt 

und mitunter teilnamslos». 'WAR CRIMINALS 
lega Dagbladet å sørge for at 
det blir renslighet og ansten
dighet i det offentlige liv og 
i rettsvesenet både her ~Jg i 
Danmark fØr en «slår fast» 
noe som helst på grunnlag av 
avsagte «dommer». Den nye saklighet 

I forbindelse med et bom
beattentat mot Pala.ce Bour
bon, ble i et telegram til Af
tenposten fra Paris som mu
lige utøvere av atitentatet 
nevnt folk som hadde vært 

Politisk ventet! de fleste i 
Norge 'I'y1sklaJnds sammen
brudd og snar slutt På krigen, 
derfor var det litep. utsikt til 
oppstand i siste Øyeblikk. 

Militært var landet godt 
sikret for lang tid, Bohme var I 
overbevist om hærens mot
standskraft. Landet var lett å 

implisert i urolighetene i forsvare, dette talte for en 
1934 i forbind.elsemed 8ta- «heltemodig motstand». Men 
visky-affæren, algiI1ske de-
monstranter, medlemmer av Donitz ønsket også her ikapi-
det reVOlUSjonære patriot- tulasjon uten kamp. 
parti stHtet aven tidligere I artiklen bekreftes Quis
kaptein i de franskek:om- lings anfØrsel om at Donitz 
mandostyrkør under krigen. senere avsatte Terboven som 

Elsm overskrift på tele- Reichskommissar og samlet 
grammet sto der: «Nynazi- . 
st er bak eksplosjonen i Pa- all myndighet hos gene,ral 
lals Bourbon?»! I Bohme. Terboven hadde opp-

Allerede Djengis-Kan straffet hårdt sine overvundne fiel1J.. 
der, men han gjorde unntakelse flor de skjØnne kunsters 
tjenere. Hvordan han ville ha stillet Seg til rakettspesiali-
ster, skU'lle være interessant å vite. . 

«Nederlenderne blir noen 
grader mØrkere i huden i ge
nerasjonene etter oss· Det er 
ikke til å unngå nå det klom
mer så mange indo-europeere 
hit» uttalte en hollandsk 
flyktining-leder nylig, ift Dag
bladet. Et blad som etter alt 
å dØmme anser raseblanning 
som et fremskritt, og ikke sy
nes se det som noen ulykke 
om den hvite rase forsvinner 
i et mØrkt menneskehav. 
Kanskje det var en ide å få 
pUblisert i Dagbla.det noen av 
Det gamle Testamentes ad
varsler mot blanding av :por-

I Skjellige raser? 
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En lojal presse 

Det slapp ut av Jens Chr. 
H a u g e, at han og Aslaug 
A sla n d i pås.ken 1945 -

altså like fØr frigjØringen -
sa tt sammen i møte for å 
drØfte h v IQ r dan man kunne 
få den norske presse l o j a l 
etter «frigj Øringen» . Man var 
'nemlig klar over, at det for 
pressemenn med en grunnfe
stet politisk mening var 
ugjØrlig å være lojal overfor 
en regj ering, som hadde Øde
lagt forsvaret og som tlilog
med var a v sat t av stlortin
get i 1940. Selv en god del av 
NygaardsvoIl-regjeringens eg
ne partifeller var med på av-
setteIsen, da 
hadde forlatt 

«regj eringen» 
landet uten 

stortingets samtykke, og såle
des var ute av stand til å sty
re landet. Dette så meget mer 
som regjeringsadvoka.ten den
gang hevdet at Nygardsvoll
regjeringen i sitt eksil ikke 
kunne vedta lover og forord
ninger som var b i n den d e 
for det norske folk! 

Etter mange ja ~g men, 
kom man frem til det resul
tat, at de redaktØrer som 
hadde vært medlemmer a v 
Nasjonal Samling, kunne man 
simpelt hen arrestere, ute n 
lovmål og dom, Og så fikk det 
bli de lokale koryfæers sak a 
skaffe «ankepunkter» mot 
dem til deres sak en eller an
nen gang kom flor en rett. Og 
de redaktØrer, som ikke had
de vært medlemmer av NS, 
kunne man bare suspendere 
og la dem granskes aven ko
mite bestående aven jurist 
og en tysklands fange. Hvilket 
lovlig mandat en slik k'omite 
kunne ha må guderne vite og 
rent ufattelig for dem det gikk 
ut over .. Ja, slik gikk det altlså 
til at man fikk en lo j a l 
presse ved «frigjØringen». Det 
var a,lltid nok av dem som sto 
ferdige til å rykke inn i de 
avsattes sted. Spyttslikkere 
hr a' det aldri vært mangel på. 

Det fantes også dem som 
sto ferdige til å avsette både 
redaktØrer, lovlig valgte sty
rer og representantskap. Det
te tiiItross for at det fantes 
redaktØrer, som eiet en stor 
del av sine respektive orga
ner og Slom i sine anset
telsesvill{år var bundet til sine 
stillinger. 

Kom så å si at vi har en 
fri presse ett.er «frigjØrin
gen». 

Gammel pressemann. 

2 FOLK OG LAND 

--

" ., 

Et k ket syre og gress, som han l Så begynte en ,av de lange 
tiibakeblii< nyttet! som pålegg på brØdski- ØrkeslØse dager med brutale 
••• vene. I vakter, bevæpnet med sten-o pa «frigjørlegen» I Det var en trØsteslØs flokk gun. Det var forbudt å se ut 

i den store sal, magre og blei- av vinduene. Vaktene utenfor 
i 1945 ke, uvisse om deres pårØren- skjØt 40 skudd mot vår sal. 

Det er grålys sommernatt. 
På gulvet i den store sal ligger 
tett i tett 60~70 mann, hVel" 
med et enkelt tleppe til over
bredsel. 

Jeg reiser meg opp og ser 
utover salen. I sommernatt
lyset ser jeg bleke, uttærede 
ansikter, unge og gamle. Noen 
stønner og vrir seg i søvne. 

Jeg reiser meg forsiktig for 
il~ke å vekke noen, stiger var
somt melLom de søvende boru 
til enden av salen. Det står 
bØtter hvor vi kan gjØre vårt 
fornØdne, de står de'r og stin
ker. Der er også vask Q1g vann

des skjebne. Vi var i alt 800 I En ble rammet i ryggen, flere 
lideLsesfeller i denne kristeli- fikk nervØse sammenbrudd. 
ge skole. Vi var alle frie nord- En natt turet, drakk og 
menn. skrålte våre vakter i kjelleren. 

Klokken 5 gikk reveljen. Vi Vi Jå bare og ventet på at de 
sto opp, pakket sammen tep- skulle komme opp for å sky tie 
pet, ventet! 3 timer på de to noen av os. Om morgenen var 
brØdskivene, smØrklatten og der bare et par vakter å se, 
kaffevannet. Så ventet vi resten sov ut etter festen. Vi 
tross alt med lengsel i 6 tl- var fritt vilt i de dager. 
mer på den salte Jsild eller I Slik gikk dagene for oss un
rogn og de halvråtne, dårlig der «frigjØrings»-rusen året 
kokte poteter. De .fleste spi- 1945. Men de vil ikke vite av
ste slo og avfall. det nå, de skammer seg. Der 

Har du noengang forsØkt å skal være «ro om rettsoppgjø-
sulte? ret». O. J. 

Tanker til overveielse 1 

HenveAdelsen 

om amnesti 
Florbundets henvendelse til 

Kongen om fremme av for
slag .til amnestilov kommer 

. for de aller fleste av OS& så
kalte landssvikere som lyn fra 
klar himmel. 

Det er nå 13 år siden ikke
NS-mannen, lærer Vikdal på 
sund og sterk basis tok kam
pen opp mot «rettsloppgjøret» 
som vi jo alle som en er enig 
i ikke har noe sOim helst med 
lov og rett å gjøre. 

Det vanlige er som kjent, 
at lov om amnesti k,ommer til 
anvendelse når straff for på
dømt l!ovovertil"edelse skal et
tergis. 

Et amnesti er derfor nær
mest å betrakte som en be
nådning, og innebærer ingen 
revisjon av avsagte kjennel
ser. 

Forbundets henvendelse be
tyr derfor ikke mindre enn en 
forskyvning av selve retts
grunnlaget, eg skulle derfor 
aldri vært sendt. 

Henvendelsen berØrer ikke 
med et ord de tusener av NS
folk som urettmessig ble ka-

kran. 
I D t d ttstet ut av sine stillinger i pri-Vann ja. e er e enes e Fra VikdaJs skolenytt, 8· De såkalte borgerlige og 

vi får nok av, det drikkes mye Mai og F,olk og Land, har jeg de motdagistiske marxistiske vat tjeneste og derved ble be
etter middag med ramsalt som abonnent hatt anledning partier har hitltil reknet gan- røvet sitt sikre, fremtidige ek
spekesild eller salt torskerogn til å fØlge begivenhetenes ske riktig, ved å gå ut fra, at sistensgrunnlag. 
med gamle halvråtne og kokte gang. Men for oss som har vi Var' til de grader,behahd- Skal disse holdes utenfor Os 

poteter. I en rusten herme- vært gjenstand for behand- let at vi ikk.e kom til å stem- fortsatt være en slags paria
tik,kboks får hver man en ling fra et av krigen nerve- me, så de behØvet ikke å rek-
porsjon tynn saft og vann. svekket folk, er ikke uretten ne med oss. kaste på hvis bekostning det 

Morgen og kveld får vi to blitt hverken større eller min- Men la oss slå fast, at jul skal hales i land erstatninger, 
tynne grove brØdskiver hver,. dre. under ingen omstendigheter inndragninger, bØter og tit-
og en liten klatt smØr, og noe Her har vært skrevet så vil vare til på~ke. La Q1SS fram
i vår blikkboks som likner meget Q1g arbeidet så . holde og stadIg framholde, at 
kaffe eller tynli separert melk. for at.vi behand,led ik ~eg;~ I til neste valg, da går vi mann 
Mange har diare av salt sild oppreisning Me .e s u e a av huse for å avgi våre stem-
og rogn, det lukter fælt av de' ., n Jeg ser, og m 
seks latrinebØtter. Detl nytter har alltid sett, litt annerledes er. tI' l på tingene. Ikke Arbeiderpartiet, 
ikke å be de brutale vakter fo d' d t h r l' St Jeg er fullt enig i at opp- r l e a en ens 19 av-
om å få slippe uti på latrinen. ang 

ler? Sæ'rlig det siste synes å 
telle sværtl mye. 

Penger og titler er bra å ha, 
men også disse ting kan kjØ
pes for dyrt. Her er det gan
ske andre ting det gj elder. 

Det var bare tillatt på bestem- reisning er ,ordet. Det er bare .. 
det, at det er den kompakte Ikke til Bondepartiet fordi landsulykke. Ingen ma med-

te tider. majoritet i det norske folk det hadde en Moseid og hel-

LandssvikJoppgj øret er en 

Det er i en religiØs ungdoms- ler ikke HØyre fOirdi de har en virke til at ,den blir større 
b f· o som skal oppreisesog befries M l enn den er· - La oss for alt 

skole vi· emner oss, pa veg- fra ('~'; som Herman Harrl3 o aug. 
;~~e::~~:r :r:u~~~,~e:~~ a~ Anll definerte som masseto- Vi vil bare gi våre stemmer i verden ik.ke yte motparten 

skeskapen i det norske folk. til det part[, som i denne stor_bistand. 
sommernatlts-lyset ser jeg ta- Men dette vil nok s;)m det he- tingsperiode makter å gjen-I Det tvingende nØdvendige leren stå på en stol med Bibe-

ter bli et langt lerret å bleke. I reise seg selv. Og det signifi- er nå at Forbundet sender et len i hånden Q1g peke på et 
skriftsted mens kvinner og N~rge bØ'r og skaloppreises kante utslag av denne OPP-I supplement som fullt 00- klart 
menn ll'gger p·a" k'n.e. BI'ldet og gjenreises til en rettsstat i reising og gjenreising vil ut- "'Ik' . t" Od l 

d t . ~l Jenneglr a· Ilenven e sen or e s reelle og eksakte betyd- forme programmet tIl neste· ,-
hØver godt i dett~ selskap. ning. Som et ledd i dette, gJ'el-l· valg slik: utelukkende må betraktes 

Jeg lister meg forsiktig mel-
lom de sovende tili\ake til der for oss å kunne skrive ror som et grunnlag ved eventu-

og tale for etl større og bredere Programpost nr. 1: elle forhanddlinger, og ik~;.e 
mitt leie. Jeg er matt og elen- I 
dig av underernæring og ikke forum. Dette kan kun skje ved Vi vil til det yderstl8 gå inn noe annet. 

å heve kvaliteten i vår egen stø på beina, ,og mager så . I I (Forts. s. 6)., Diogenes. 
klærne slenger på kroppen. aVlS. kke ved pengeinnsam-! 
Slik er det med oss alle. Ung, men ved at avisen blir I ,-1--------------------------· 

Jeg ser den store røslige mindre miljØbetonet og stlof-I K 3. P .- t a I ld-
Hg sett mere allsidig. e~· I g gårdbruker. Han hadde vært 

En ting som jeg mener at 
heldig et par ganger da han 
ble utkommandert for å avisen fra nå og ut over rna 
tømme latrinen og fant seg framholde og stadig framhol
et brØd i avfallsdunken. Der de er at vi (behandlede) og 

alle våre pårørende represen-
ligger redaktØren, som nyttet terer noen hundretusen 
leiligheten når han var med stemmer, hvis vi gadd gå inn I 
en konvoi til latrinen og pluk- som stemmekveg på den ene 

LØRDAG 8. MARS 1958 eller annen side. 

Småindustri og produksjonsideer finansieres. 

Skriv til: 

Kønsulent Holtskog 
Box 9, Nannestad. 
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F2;:;,G~ ~~~ ----~ J~rb~:e:,~eWO:~b:; I JKenne6Jielig1ie~ 
ODD MELSOM, al'l.SvarHg der Toralf Elster skrev 5. fe- III 

ALEXANDER LANGE bruar i en artikkel blant an- 6 ete?t 

HenvelldeIsen til I{ongen 

net: 

«Tenk om alle som skri-
vel' og taler rundt om i ver
den, bare sier det vi ønsker 

Dessverre er det slik at «:Let alltid er noen som skal klage. å høre selv om det er opp-
Hvis klagene bun.der i en virkelig interesse, så el' de selv fØI- spinn.? Dd vi vil tro på og 
gelig respektable, men særlig bcfordrfende for virksomheten det vi vil hate?» 
i en organis1asjon er de jlo ikke. Hvis det simpelthen dreier Ja tenk om det! 
seg om klager f,or krangelens skyld er rue direkte farlige og At vi ønsker å lese og hØre 

skadelige. I alt godt om Sovjet og sovjet-
Vi bebudet allerede med ten gang at henvendelsen. til Kon- lederne, og at lederne ønsker 

gen sikkerlig ville få motbØr blant våre egne, og vi har na- å bli fylt med hat mot Tysk
turligvis fått rett. E:tter 25 års arbeide i og med NS ,er det land og alt tysk? 

Det var en underlig kon- og fremtid hadde bruk, for: 
stlellasj Q1n som slapp sitt hat rakettforskerne. Ingen spurte 
lØs over den beseirede fiende om deres virke hadde vært 
under de såkalte rettssaker i noen forbr<jtelse mot menne
Nlirnberg. Det var represen- skeligheten. Ingen av dem 
tanter for det Sovjet!russland havnet for domstolen i Niirn
hvis leder Stalin {Jr all frem- berg. Riktignok drev Sovjet 
tid vil bli stående som ver- og USA en veritabel klappjakt 
denshiscoriens største blod- på dem, men ikke for å la 
hund, det Sovj ettrussland som dem dingle i galgen. De ble 
blant annet hadde begått tvertimot i hui 'og hast og 
bloddåden i Katyn. Det uten generende spØrsmål 
var representanter for det ført til de respektive land 
England som startet de hvor de igjen fik.k laboratorier 
strategiske luftangrep med og utstyr tiil rådighet. 

ikke vanskelig å være spåmann når det gjelder å forutsi kla- Hvilket ocean av propa- sprengstoff og fosfor på sivil- Vi vet ikke hvem som var 
ger og splid. Det har vært vår skjebnesvangre ulykke gj,cm.- ganda ser ikke dagens lys ba- befolkningen i de stQore euro- heldigst av de to konkurre-
nom alle år, at så mange alltid har villet sette sin egen lille re omkring disse to for hele peiske byer, det England hvis l' rende menneskelighetsforsva-

. ft o d ~ . Id b t 11 f d t store leder Churchill koldblo- rere Sovjet og USA. Jerntep-menmg - o e nal' e~ gJe er nen.e aga e er - oran e verden så avgjØrende proble-
store fellesskaps tarv. Det beklagelige er også at som regel dig planla det angrep på Nor_ pet dekker godt lover forhisto~ 

mer? ge som utløste den tyske ak- rien til de russiske romraketi-
er det de som gjør minst som klager mest. Vi har en beklem- Tenk om det ikke var «ma- sjon. Det var representanter ter. Men vi vet at USA iallfall 
mende føle~se av.at svært man.ge av dem som klager over lersvennen» (som Ellstler så fror det Frankrike, hvis F'rem- sikret ,seg Hitlers yndling, 
Forbundets henvendelse ikkteengang finner det :umaken elevert uttrykker seg), men medlegion er blittrlegendarisk den geniale rakettekspert 
verd å stå tilsluttet organisasjonen! ,Churchill og Roosevelt som for sin grusomhet og umen- Wernher von Braun, dØds-

I neskelighet, det Frankrike bringeren i Peenemlinde. Vår 
Slike klager kan naturligvis in.gen ta alvorlig. Forbundet «lu.rte hele verd,en" m,ed sl·n . 'l.T " som i dag torturerer, mlS- alles stolthet og glede, 1'\jATO's 

har rettet en henvendelse på vegne av si n e medlem-I! krig og fO'rbrØdring med de handler og bomber ihjel kvin- t,røst i nØden, Vestens dØds-
mer, og er det noen utenfor Forbundet som ønsker å bli stå- sovjet-asiatiske armeer og ner og burn i Nord-Afrika. Og engel, romraketten Elxplorer, 
en. de i straffer. egistr.et fordi de ikke vil.ta imot noen. «n. åde», II politrukker? det var representanter for det moderraketten for Vestens bi-
sa kan det SIkkerlIg arrangeres lettvmt og smertefrItt. Tenk om det er en politisk US.A som slapp atombombe- drag til verdens Ødeleggelse, 

. .. ne lØ's over japanske byer et- er skapt av Wernher von 
Det kan selvfølgelIg være delte m'~mnger om h vor langt I trus1i med et nett av agenter tier at krigen var avgjort, bare Brauns geni. Han er i dag 

en skal gå i sine krav i en slik heniVendeise om eg før ste både i Vest og øst som peker I for å få prøvet dem i praksis. Vestens helt, også det Eng
korreksjon av det rettsstridige og umoralske ette'rkrigsopp- ut alle pOtensielle motstan- Nå skulle . rettferdigheten lands som hans raketter her-
gjør og vi kan innrØmme at vi for vår egen del gjerne hadde d . t f. skje fyldest. Nå skulle alle de jet under krigen. 

, ere som «naZIS er» og « aSCL l 1 • t k t . 
sett dem satt litt mere på spissen. Når Forbundet gjennom. . ." . som p an~a aen ys e s rategl, Vi får da kanskje være 
. . ... .. Ister» - og «Mc CarthYLter?» alle de nasjonalsosialistiske takknemlige fm at amerika-

sme lovlIg valgte orga.nt:~r ImIdlertId etter grundIg overvel- Tenk om der virkelig skulle I politikere som reddet Tysk- nerne kom ,fØrst til Wernher 
else, og under henslyntagen til momenter som naturligvis være behov for det hr. Elster Iland og resten av Europa. fra von Braun og at Nlirnberg
ikke kan være allemannseie, er kommet fram ti] den form noe hånlig kaller «et flam- den rØde pest, med hardhend- maktene forsto å gjøre for
henvendelsen har fått, får en bØye seg for og akseptere det. mende korstog mot Anti- I t~ m~dl:r, alle konsentra- skjell på folk. Hadde russer-
Det ter g'Od skikk i alle organisasjoner. Det er gjennom del-. o • , ? I sJonslell·s~ef~ne, alle S8-1e- ne vunnet kapplØpet der også, 

. Knsts stat pa Jorden». I derne straffes i menneskelig- det kro t k 
takeise i organisasjonsarbeidet i Forbundet de med andre hetens navn. Vekk. med de~! :~net e:~:t, ~~~i:t r:.~d ~a:': 
men.inger må SØke å fremme diSse og ikl{e ved sn,akk og in- B.· P. I galgen med dem! Alle sam-

j 
me entusiasme hadde sittet i 

triger i krokene. Det har vært nok av det både i det gamle men! Moskva og satt geniale ut-
NS og i Forbundet,og vi må vel nå endelig en gang ha lært å lorentz Vogts Unntagen noen få som ropstegn etter BUlganins tru-
innordne oss i det fenes arbeid. menner"kelighetens fQorkjem- I selsbrev, som en innsender i 

pere med den blodige fortid I det, svenske ukeblad «8e» ut-
Vi for vår del er ikke så redd for ord. Enten en nå ber om testament'" l . ... ~ • . trykker det. 

en «amnestilov» eller noe annet, så må da det være like- kane og man går ut fra at det I Menneskenes øyne har en 
gyldig hvis grun.nlaget er de premisser det er søkt om en I en artikkel i Dagbladet skyldes sensasjon, hensyn til underlig tilpasningsevne. Ikes 
korreksjon på. I et leksikon leser vi at amnesti er «ettergi- 18./3· 1954 skriver avdØde di- lØssalget eller andre likeså li- stolteste fjær i hatten var en-
ing av straff særlig for politiske forbrytelser». Det er oss rektØr Lorentz Vogt bl. a.: te tiltalende e~enskaper.. gang Hitlers skarpeste klO'. 

o • ' •• • I - Det frie ord i det demo- D:,mn~ ""'"',ks] 'ln er farlIg fQor Her går detl unnav! Menne-
sant a SI temmelIg liktegyldIg om makthaverne og de an-I' L· k f d b t det offentlige liv fordi den keI· h t f bO d 

lua~lS e sam un e yr men-· ,. s Igl e ens orsvarere a e 
srvarlige regner oss fiOl' politiske d'orbrytere». I tilfelle er, neskenes rett til å bli l{jent I forhindr2r den offentlige her og hisset glemmer og til-
det gjensidig. Det som spiller noen rolle er selvfølgelig en I med alle kjensgjerninger av' drøft~ls.e 8,0111 er et nØdvendig gir. Nå, selVfØlgelig ikke ane 
gang for alle og som et utgangspunkt å få slått fast at det Offentlig interesse og til fritt korreKtIv og som cr demokra- og ikke alltid. I Spandau sit
her dreiler seg om et p o l i t i s k oppgjør, som naturligvis å uttale sin oppfatning om ti.ets stpjfste t fordel frahlfor ter det fremdeles tre vrak av 

disse. dIktatlUret. Svenges den of- mennesker som engang var 
ikke berører vår ære hverken overfor nutiden eller hislto- _ Okkupasjlonstiden stan- [~ntlige diskus~on har man I politiske ledere i det land 
rien. set den offentlige drØftelse dIktaturet - 8~)1;en d~t "lr en I hvO'r von Braun engang var 

Det er blant annet den innsendte artikkel på side 2 i da- også av helt ofifisielle ting. eller fhore dPcJnl-orer, ja >;j er- «mennes'kelighet1ens fiende». 
gens nummer s~m har inspirert oss ·til disse betraktninger, Den vente folk til å tro at de ne et f'ert?n"ci'ci",tnr, kan til Og her hjemme sitter det no
og vi vil derfor gjlerne understreke at vi for vår del er enig var uansvarlige overfor al- syvende og sis~ være noenlun- en gamle SjØfOlk, farlige fi-

menheten. Og denne tro gjør de like gyldig. ender av menneskeligheten, 
i at visse påtren,gende problemer, som ikke er kommet med E]I-b I-.f' ,;' o 1 

A seg fremdels gjeldende. - 'u _verc i'"'l"~:'.·:: pa m1r.{- på halv pensj'on fordi de vi-
l• hen.vendel..u..n, bØr tas IOPP med myndighetene hvis en faO l' legaJ·ng <lV fl' f" tI· ""., I dens kjØlevann fØlger den . I~· <, eV", av (L ren ,lg ste «uverdig opptreden» ved å 
følelsen av at henvendelsen virkelig kan bære frukter. Na- store fornærmelse, l-vor of- interesse er j .serif! med den rope hurra for rakettene på 
turligvis må da bå«:Le myndighetene og Forbundet være in,ter- fentlige pr!oblemer t?cs opp til norske f"numh:r' l'hrq;e bu'.'de et galt td.dspunkt, dengang det 
essert i at det blir forhandlet om en ordning som v i r keI i g I behandling av. ul,vhen<;i<;e ha en justiscm"i):hm",nn S,)U'l stred mot menneskeligheten 
kan bety noe i forbindelse med å råde bot på etterkrigsopp- personer. Fremleggelse av do- ~:~~j;~d%:7;~~),::~1~:;~1'1a;e of- å bære Våpen O'g raketter til 

. f o kumenter oppfat.tes E'lnn sji- t.il å forsvar av Europa. Tributten 
gJorets følger. Og det er da en selv Ølge at Forbundet ogsa ________ .... _,._ utlevere alle do"llmenter av til menneSkeligheten bIe nem-
vil ta opp andre spørsmål som kan hjelp.e de hardest ram- offentUz intc'e c""_ Hg f;'lrst ytet da USA. 03' Sov-
mede. Men, da ville det også være mere verdifullt om aUe re retts svik videre. Re~ten til lV[en vi. 8+'2'- v 1JS1"? 0'1orfoC' 

å drive det vil eHerk3,c']: vi n1,- C.0n 1'-1'8"" 8" r--'."\F'f'~k~r, ,,',cm 
klagerne kom ~ed positive forslag isteden.for gel1lerelle kla- turligvh ikke f:ras'uive(}§s, og mener se?: 'c:r.·T'·'i"'''~~ ti} f"l"-

ger, ~1l)m naturligvis ikke kan gagne noen eller noe. Forbund~t 1;<>.1.' da ~·'Clh'" f' kld felg-e l .'l? 'V.l 1",.'''' ro·y ".'c'h,,-

O,; hvorledes enn utfallet av henvendelsen blir, så går 
D.'ltnrligvis cpplysp.ingsarbeidet i forbindelse med det sto-

hatt noen tanIrer i den ret- som b2cndhevcr ds' fr"8~,rd 
ning. ',) 

je,; fikl{ hånd OEl ral~ettene 

og forbedret dem med atoill
l dnInq':::r, på det at ait kunne 
legges Øde. 

,I 
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Slik behandles de tre H vor lenge Har «Rubinen» andre ~ ogsa 

gjenværende Spandaufanger 

Uhyggelige opplyslinger i Manchester Guardian 

l~an vi vente? fasetter enn pornografi? 

Mens verden på lØpende 
bånd inregistrerer nye krigs
forbrytJelser, vi nevner angre
pet på sivilbefolkningen i den 
tunesiske landsby, det israel
ske-franske-britiske overfall 
på Egypt, som krevet sin blo
dige hØst Dg Sovjetsamveldets 
masakrer blant den ungarske 
befolkning, sittIer det fremde
les tre mann fengslet i Span
dau. De er ofre Ifor hevn
domstolen i Niirnberg og har 
sittet der nå snart i tretten 
år. Detl er Speer, Schirach og 
Hess. 

I den engelske avis Man
chester Guardian, finnes 3. 
februar en innsender fra en 
Østerriker Willi Frischauer 
som opplyser at han selv mis~ 
tet Stine foreldre under den 
nasj onalsosialistiske Fegimen, 
og derfor formodentlig må 
stå til troende. Vi gj en gir av 
artliklen: 

«Selv om de tre fangene i 
Spandau er dØmt for forbry
telser mot menneskeheten 
:Corekommer det meg at arte~ 
av deres fangenskap - og og
så isoleringen som sådan -
er umenneskelig. Jeg mener 
at de burde slippes på ,frifot. 

S'peers Dg Schirachs helse
tilstand overvåkes med nesten 
sadistisk nØyaktdghet, slik at 
de dag for dag kan, få fØle 
hele tyngden av sin straff. 
Denne straff viser imidlertid 
noen av de uhyggelige trekk 
i den sovj etrussiske hj erne
vask-teknikk. 

Sehirach to ganger daglig -
alltid bare Schirach og ingen 
annen. De har intetl å si hver
andre. Tausheten gnager på 
deres nerver. Hva Hess angår 
er -hans sinnstilstand slik at 
man ikke engang kan beskri
ve den. 

Selv om disse menn indi
rekte skulle værre ansvarlige 
for andres lidelse og dØd, kan 
jeg dog ikke tro at det i Eng
land :finnes jmangie i meJnne
sker soon gir sitt bifall til den_ 
ne fDrm {or straff. Hevnen 
har ingen plass i siviliserte 
landes justis, like lite som 
psykisk tortur. Det er til og 
med tvilsomt om isoleringen 
a v disse tre glemte menn tj e
ner noe som helst politisk for
mål. 

Frischauer slutt:er sitt 
innlegg med at han ikke tvi
ler på a,t de tre andre ma,kter 
ter som er ansvarlig for Span_ 
dau - deriblant russerne -
ville slippe de tre gj enværen
de fri hvis den britiske regjer
ing krevde det med et,ter
trykk. 

Dertil er å si at det faktisk 
var den russisk:e diktator 
Krusjtsjov som etter hva det 
er opplyst foreslo å slippe ut 
de tre fanger, men at dette 
støtte på mlotstand hos den 
britiske, den franske og den 
amerikanske regjering. Æres 
den som æres bØr! 

Men hva så med det norske 
studentersamfund og alle de 
andre rare foreninger som alL 
tid er på pletten med reso
lusjoner? 

lover 12 år har disse to 
menn sittet i hver sin. ene
selle med bare noen ganske Hvem red d et 
få bØker til rådighet, samt en 
gang i mellom en sensurert 
avis. TaUShetspåbudet i fengs- Gerhardsen .7 

Her er laget og her skal la
ges filmer. Aviser inntar dag_ 
lig groteske Dg løse påstander 
om vår krigsdeltakelse 1940-

45. 
Vi vet demningen er i fare. 

Noen blåøyete, idealistiske 
jØssinger har uforvarende 
t/rukket opp noen luker som 
de impliserte ikke er istand 
til å få på tgj en. Og så har 
vi selv trukket opp noen. Eng-
land 
flest. 

også. Begivenhetene 

Neppe en dag mangler 
pressen «våre allierte» fra si
ste krig - unntatt Sovjet, 
som nå er gått ut av vokabu
laret. Både England Dg USA 
nekter å ha vært alliert med 
det to,talt kapitUlerte Norge. 
Har· våre aviser rett, så legg 
da fram allianseavtlalene. AI
lianseavtaler Dg nØytralitets
forpliktelser hØrer med blant 
de viktigste statsdokumenter. 
Slike avta,ler blir ikke til bak 
en busk, og de dekkes heller 
ikke av talemåter. 

Er det slik at Norge fort
satt var i krig etter 10. 6 1940 
hvor blir det så av Iuigsska
deserstatiningen fra Tyskland 
- snart trettien år etter? 10 

milliarder D-Mark ville gjøre 
oss godt nå. 

Og holder ikke d,enne på
stand, så burde iallfall første 
fase holde: 9/4 til 10/6 1940. 
Men helle:!; ikke her er det 
skjedd noe foreløpig oppgjør 
slik skj edd er med England 
og Amerika. 

Ærlige folk tar til å spørre. 
Arsaken kan neppe være 

pietetsfØlelse overfor det rike 
Vest-Tyskland. Det lyser blå let har fØrst nå i det siste 

blitt mildnet noe. De må sta
dig ruge lover &ine egne tan- Som våre lesere vil erindre, lys både her Dg i Danmark. 
ker. i eu vegeterende liv. Speer ble det i nr. 2: i dette blad Mange ser det allerede og om 
og Schirach har etterhånden gjengitt en påstand i Verdens mJrt tid vil hele sØledammen 
blitt fullstendig fraværende Gang om at detl var en skips- briste. Denne gang bestem
og apatiske. De bryr seg ikke reder som skuUe ha kjØpt 
lenger om noen ting, ha,r ikke Gerhardsen fri fra Sachsen- mer også vi. 
lenger noen Ønsker og håper hausen ved å bestikke selve- Vlt har struk.ke,t :en (ærlig 
ikke engang mer på frigivelse. ste Rediess. I hånd fram til forlik. Her kan 
De har til og med mistet vil- De,t er vel bare et blad som ikke bli fred og tillit i vårt fe-
jen til å dØ· Da Schirach ny- IV. G. so~ kan tro at Rediess dreland før hendelsesforlØpet 

Hg fikk besøk av sin sØnn, sa ot seg kjØpe for penge~. 1939---45 er la t å, bordet 
denne til sin far at han - fa- Elr sannheten kanskje me- g p, . 
ren - med sine 51 år nå var re komplisert? Det e'r for sent å enes i god 
fullstlendig gråhåret. Schi- Var det gestapomannen fordragelighet når den ene 
rach ble forbauset. Gjennom Pre iss som i ånden så Ger- part har fått rett. 

S'aken gjelder ikke bare mange år hadde han ikke fått hardsen som NDrges klO1mmen
se seg i et speil. Hans stør~te de pOlitiske leder, og sa,tset på 
Ønske er ennå en gang å få denne Visjon slik at han fkkk «rettsoppgjøret». Den spenner 
se en hund - ihvertfall et le- utvirket at Gerhardsen ble langt videre. Den interesserer 
vende vesen. sendt tilbake til Norge? ikke bare oss (NS). Den gjel-

Speer har nylig bedt feng- Ett er sikkert: Det er ikke der hele vårt folk. 
selsstyret om å få innta sine reist sak mot: Preiss, og for
måltider alene. SkjØnt det øvrig heller ikke mot dr. Her
ikike råder noe fiendskap mel-/ bert NOIat, etatsleder for SD i 
l:om dem, kan han ikke lenger Norge, direkte ansvarlig over_ 
holde ut å sitte rett overf!or for Rediess. 

LØRDAG 8. MARS 1958 

J. B. 

Allerede i skolen var han en 
tølper, og han endte da også 
som statsadvokat. 

SOYA 

En ensom svale 

Det har forundret Potem
k.in at kanskj e ingen annen 
anmelder av «Sangen om den 
rØde Rubin» - enn ·Jens Bjør
neboe, har villet gå særlig inn 
på at boken <:tog behandler 
and~e ting enn pornografi, og 
a t dIsse andre ting er bokens 
egentlige innhold. 

Hva tendte raketten mot 
boken hos visse innen vår kri
m~nalj ournallesende åndelige 
elIte, som ellers ikke sees å 
ha gjiort synlige anstrengel
~er for å hindre forsumpingen 
:mnen norsk litteratur i ettler
krigstiden ? 

Man gjøre seg mange tan
ker om grunnen til den svære 
aversjon på visse hold, disse 
kretser som fikk riksadvoka
ten i sving. Der bØr pointeres 
at bruk av levende modeLl 
ikke ble IPåvist. (NB når det 
gj elder de seksuelle skildrin -
gert. 

Er de utienompornografiske 
grunner til aksj onen at Agnar 
Mykle betrådte visse tabuom
råder? 

Nedenfor gjengis som et ek
sempel ;tu ettertanke et sitat 
fra boken omhandlende. 

DEN HERSKENDE KLIKK:S 
FORTID I MOT DAG 

- OgSå på de fleste andre 
områder fØlte han seg full
stendig fortapt. Hadde han 
bare kunnet få lov til å sitte 
og lytte, - men de forlangtre 
vis5t at man uttalte seg· 

Mykledebatten 

sker og menneske-skjebner), 
slom medlem a v en politisk 
gruppe måtte han nå ta sikte 
på en Dmfattende viten, uni
versalitet, han kunne ikke sit
te som etl mæleløst drog, når 
de andre snakket om 

de Mendelske arvelover, Ødi
puskf\)mpleks, Picasso, stats
budsjettet, Charlotte Biihk.lr, 
forsvarsbudsjettet, Mon.!esso
ri, alderstrygd, Venus fra Wil_ 
lendorf, bananfluer, Leon 
BIum, solflekker, Darwin, muL 
tiple gener, dadaismen, kro
mosomtall, trilobitter, ma,ori
enes kjØnnsliv og Martin 
Tran.mæl. 

En gang svarte han på et 
lØst fremkastet spØrsmål: 

«Jeg synes at Stravinsky er 
morsom». 

«Jeg synes». 
Når verden en gang har 

fått sosialismen på avstand, 
skal det bH notert i verdens 
historiebØker, at det verste 
man kunne si blant sosialis
tiske intellektuelle var ordene 
«Jeg synes». Da stoppet ver
densuret, kosmos frØS til is, 
alles ansikter vendte seg nå·· 
daslØse mot synderen, Gud lo 
en snerrende latter gjennom 
det nådeløse verdensrom: 

«Bedre enn mange som sier de 
tror, 

trenger vi noen som syn e s»! 
(Side 150-51)1. 

* 
Hvert eneste mtnutt ble det Lenin sa til det ,russiske 
i denne forsamlingen av in- folk: «Sosialisme er arbeider
telligentlSia kastet inn ord Dg råidlOg elektrifhse,ring». 

Ask Burlefot sa, tlil seg selv: 
«Sosialisme er rene kropper, 
og symfonikonserter i fabrik_ 
kene». (Side 158). 

uttrykk som Ask, aldri hadde 
hørt, og som han ofte ikke 
begrep det kvidder av. Han 
grep seg selv ofte i å sitte 
med åpen munn, da lukket 
han hastig kjevene og så seg 
stjålent rundtl, aldri ser et BRUK AV LEVENDE 
menneske mere ut som en idi- MODELL 
ot enn når underkjeven er falt Johan Vogt skriver i Dag-
ned. Det kom fIoc ham, at han bladet (3. 6. 57): 
hadde pUkt på seg til å gjøre I Redaktør Per Monsens fior
opp fDr sine manglende kunn_ argeise over selve prinSippet 
skaper, han måtte gjøre seg om bruk av levende modeller 
verdig dette sosialistiiske ka- vitner derimot Dm en uviten
meratskap. het SDm j eg for min del like-

Til overmål hang der på vel finner noe overraskende. 
svært mange vegger, i glass Må det allikevel være påkre
og ramme dette brutale ord vet å belære denne mann, som 
av dikteren Rudolf Nilsen: nå er presseforbundets for-

«Bedre enn mange som sier de mann, atl Henrik Ibsen, 
BjØrnstjerne BjØrnson, Jonas 

tror) 

trenger vi noen som vet». 

Hele livet igjennom skulle 
han komme til å gyse, når 
han så de ordene. Han måtte 
v i ti e. Han måtte vite om aU 
det ISOlffi var Dppe i tiden, in
nenfor vitenskap, kunst, poli
tikk, gj en~()m gymnasietiden 
og fram til nå hadde han le
vet, i romanenes uvirkelige 
verden, (for at han skulle bli 
ordentlig interesert 1 en bok, 
måttle den handle om menne-

Lie, Alexander L. Kielland, 
Arne Garborg og Gunnar HeL 
berg har betjent seg av lev
ende modeller i sine verker i 
et slikt omfang at det lar seg 
gjøre å skrive en Norges-hi
storie for tidsrommet mellom 
reVj:jlusjonså,ret 1848 og den 
fØrste verdenskrig bare på 
grunnlag av denne skjØnnlit
treratur . . . Det er lett å for
stå - skriver J. V. at Per 
Monsen fØler seg lite smigret 
av det bilde vi har fått av 
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ANDERS MEL TEIG og JOHAN VOGT 
Folk og Land har kunnet da denne på «landssvik»-ba- millioner kroner utover det 

glede seg ved :tmedarbeider- sis ble søkt redusert in absur- beløp som svarer til den gull
skap fra Anders Melteig __ dum av myndighetene. Johan behjo~dning som banken har 
som i et langt livs bankprak- Vogt har videre i meget hØyt_ her hjemme. Nå har, som De 
sis og strudier har fått et inn- liggende artikler gjort klart kanskje vet, Norges Bank ikke 
gående kjennskap til Økono- hvordan det henger s:ammen noe gull i sine kjellere. Den 
miske lover og de ubØnnhØr- med forhistorien til 9. april, gamle gullbeholdning, som 
Iige krav Slom tallene og de og at norske historikere ikke i april 1940 ble reddet fra ty
Økonomiske fakta stiller. På ennå har funnet Q-et formåfr;- ske:me, med brask og bvam, 
en talentfull, klar og overbe- tjenlig å legge sannheten er ennå ikke fraktet tilbake, 
visetnde måte - og i lengre fram. og kan således .etter loven ikke 
tid helt alene i nor,sk presse Professor Vogt skriver i tjene som seddeldekning. 

Da bødlene avlivet Quisling 
Den danske politidirektør 

Seidenfadens vakre memoarer 

- har Ander:s Melteig her i Dagbladet 22. 2. blant annet: * 
bladet hevdet blant annet at Den siste lQlVendring om 
man kan ikke spille ball med retten til å trykke penger ble 
Økonomiske realiteter, heller vedtatrt av Stortinget i 1939. 
ikke kan man i lengden stik.- Jeg vet ikke om De har noen 
ke Qkkupasjonskbntoen ,un- ide om disse bestemmelsene? 
der stol. En svak erindring, sier De? 

Kyndighet og innsikt i sli- Jo, etter denne lov har Norges 
ke ting e'r det flere som har, Bank rett til å trykke sedler 
men de tier stlille, men Mel- for e,t belØp på innW 425 
teig har sagt og sier fra, for-

- Ja, det har De i og for 
seg rett,i, svarte jeg. - I lo
vens paragraf 11 heter det, at 
hvis banken utsteder sedler 
utover detJ fastsatte belØp, 
skal banken yte en avgift til 
statskassen, med et belØp som 
svarer til dislrunto-sa,tsen 
pluss en ekstra ren!te, som skal 
stige med en halv pl'lOsent for 

di han er et qmoderne men- KapitulasJe ons- hver måned overskridelsen 
neske: Han er tapper og har varer. 
en uavhengig natur. Derfor 

har fOlk og Lands lesere og- avtalen 
så på dette gebet blitt inn viet 
i ganske vesentlige sa,ker og Herr redaktør! 

ting. I brosjyren «Den norske 
Kanskje Dagbladet har kapitulasjon 10/6 1940 og 

tenkt: Slo ein Ding muss ICH KrigfØringsproblemet 1940-
auch haben! 45» er side 13 anfØrt som eks-

Iallfall har professor Johan empel på kapitulasjonsavta
Vogt just nå skrevet en vit- lens landsomfattende ka
tig, men dypt alvorlig artik
kel i Dagbladet:' «SpØk med 

rakter, at kapitulasjonsavta
len fra tysk side ble forlangt 

det hellige> - temmelig på gjort gj elde/Ilde også for bat
linje med Me1teigs tidligere teriet Graff (1. Divisjon)1 
utredninger. som tidlig~re hadde oppnådd 

JOhan Vogt har også tidli
gere vakt oppmerksomhet ved 
endel uavhengig opptreden. 

ærefulle særvilkår uten av
levering av våpen og utstJyr. 

Fra . h~t;stående milltært 
hold (i Krigshistorisk avde-Han turde således gi den ut

støtte original - Dybwad
Brochmann _ anerkjennelse, Ung) er det i anledning her-

av i skriv til undertegnede 
hevdet at kravet om avlever
ing av batteriets materiell 

journalist Taraldsen i «Den 
røde rubin». ikke kom fra tysk hold, meri 

* fra tmJfnisterpresident Quis:-

Det er meget jeg klilnne tatt 
med fra denne bok for å 
sannsynliggjøre hvem som er 
de egentllige bakgrunnskrefter 
ved Riksadvokater.ns a,ksj on, 
det er ikke bare sinte, sosiali
ster, gudbedre. Men dette får 
være !nlok. Bortse,ttl fra noen 
uappetitligheteJr i de erortliske 
Skildringer, og for sikkerhets 
skyld vil jeg legge til - .bort
sett fra disse skildringer - er 
det en meget tankevekkende 
og tildels idealistisk bok, og 
en håndbok over menn og me
toder hos folk: Siam fØrte an i 
«Rettsoppgjøret», ikke minst 
derfor er boken av interesse 
for oss. 

* 
ForØvrig antar jeg at man-

Ung. 
Dette forhoM er selvsagt 

av vesentlig betydning for 
bedØmmelsen av kJapitula
sjonens !karakter og vir
keområde. En feilaktig ver
sjon bør a v den grunn 
straks imØtegåes. Jeg nar 
derfor tilskrevet vedkom
mende militære hjood ,bl. la. 

I 

således: «Det kan ikke være 
noen tvil om at kravet om at 
batteriet Graf,f skulle inngå 
under kapitulasj onsbestem-

* 
-..:: Si meg, ærede professor, 

De har vel ikke også regnet, 
ut hvor meget det er De me
ner Norges Bank nå egentlig 
skulle skylde st'aten? 

- Jeg har, svarte jeg, bare 
gjort et gl'lGvanslag. Dette be
lØpet skulle nå være omkring 
200 milliarder kroner. 

- Det er et la,tlterlig reg
nestykke, erklærte min nye 
drikkebror, - for hvis De 
hadde rett i dette, så ville 
Norges Bank vært konk for 
lenge siden. Si meg oppriktig, 
underholder De virkelig Deres 
studenter med den slags able_ 
gøyer. 

-- Jeg er, .svarte jeg, - hel
digvis ikke den fØrste som har 
laget! slike beregninger. Di
rektør Frihagen, som var for
mann ,i den komite som ble 
nedsatt for åtte år siden, for 
å Lage en ny lov for Norges 
Bank, regnet ut at bare for 
juni måned 1953 skulle straf
ferenten vært 2040 milli:oner 
kroner. Den er altså nå om
kring 1 milliard kroner større 
pr. måned enn fior 4-5 år 
siden. Vi får si, at her gj elder 
i sannhet ordet «Tid er pen-
ger). 

* 

En rekke av provinsavisene 
har bragt et telegram fra KØ
benhavn med omtale av den 
tidld:~ere danske PQ1lit~rd~rek
tør Aage Seidenfadens nylig 
ut!gitte memoarer «l politiets 
tjeneste». Den nydelige herr 
Seidenfaden er nok et frodig 
skudd på den samling bl,od
drukne bØdler Slam herj et i 
Danmark i de glade «frigjør
ingsdager:., da Danmark så
velsom Norge ble frigjort fra 
all anstendighet og ridderlig
het. 

Seidenfaden forteller at 
han ble sendt til )Ntorge av 
den danske regjering for «å 
være til stede ved den fØrs,te 
henrettelse etter krigens 
slutit», noe som jo var tøv. Det 
hadde foregått både mord ,og 
henrettelser i begge land fØr 
QUisling falt ·for bØdlene. 
Henrettelsen va,r fastsatt til 
kl. 24, men ble utsatti til kl. 
2 natt av hensyn til Seidenfa
den, som var blitt forsinket, 
forteller han. Imens gikk da 
ofret i sin celle og ventet på 
den danske tilskuer. 

Vi lar teleg,rammet fortelle 
videre: 

Gj ennom tre militærsper
ringer gikk turen til Akers
hus, hvor Seidenfadens gode 
venJIli, politimester Welhaven, 
ventet ham. 8tmks etter kom 
en politibil kjØrende med 
QuiSling, som så temmelig 
blek ut, men kunne gå selv 
til muren, stilte seg opP' og 
ble bundet, hvoretter tolv 
nlOrske pOlitifolk skjØtl ham. 
Ved undersøke,lsen viste det 
seg at han hadde 'fått ni ku
ler i seg. 

Jeg kan egentlig ikke si -
skriver Seidenfaden - at 
denne henrettelse - den fØr
ste Jeg opplevde - gjorde noe 
særlig voldsomt inntryklk på 
meg, dels fordi j eg var forbe-

Biskop Berggrav skreven 
gang en bok S'l)m hadde ti
telen: «Er vår kristendom 
tilstrekkelig funkis?» 

Senere skrev han: «Fol
kedommen over NS». 

- Den som måtte inter
essere seg for biskoppens 
personlige forhold til det 
spØrsmål han neiser i den 
første boken - vil finne 

det besvart i den annen. 

redtl, og dels fordi jeg inder
lig undte QUisling å bli skutt. 
For meg var det n~ll'mest som 
en film å se på. 

Såvidt vår delikate venn,. 
som etterpå dl'lo ned til poli
timester Welha:vens kontior, 
hvor man tok seg en drink 
ovenpå det hele. 

Vi har ogSå snakket med en 
annen tilskuer til denne blod
dåd, en norsk politimann, som 
selv i de hatske dage midt un
der etterkrigsoppgjØlretr ikke 
ble trett av å uttale sin be
undring lOver den måte QUiS
ling gikk i dØden på. Han 
fa:n;t det Øyensynlig ikke hver
ken underlig eller noe det Var 
grunn til å fremheve sæ'rskilll 
at ofret som gikk til skafottet 
var blek. På den annen side 
fant han andre ting å nevne, 
som at QUislin.g avslo å ha 
bind for øynene og i en kort 
tale gav sine bØdler tdlgivelse 
for det de var kommandert 
til å gjøre. Det var kanskje 
ikke så klokt gj ort a v en 
mann hvis lidelseir bestem
mes av hvor mange mann av 
bØdlene som treffer der de 
skal. Kanskj1e det .for!d'arer 
de tre manglende kuler? 

Men herr 8eidenfaden -
hvis hatskhelt muligens skyl
des det mistienkelige navn -
vil vi Ønske at han ikke må 
blekiIle mere enn Quisling når 
han engang står overfor det 
store ukj ente. Og a,t eventu
elle tilskuere av typen SeIden
faden ikke må se på hans en_ 
deligt som en slags film. 

Demokratiet er mangslungent 
Dammarks ledende kom~ 

munist, Aksel Larsen forkyn
te i sin tid det samme som 
enkelte andre ledende kom
munister åpenlyst har be
kjent seg til, at måleti ikke 
er nådd fØr den siste prest er 
hengt i tarmene på den siste 
kapitalist. Noe som biskop 
Fjellbu kanskje ikke har 
tenkt så nøye over? 

Ellers er j/O dette smukke 
slago'rd bare en annen måte 
å uttrykke det som står i 
det k,ommunistiske Mani
fest om av:srkaffelse av ei
endomsretten og religionen. 

Ett er nØdvendig, - det er 
å la seg gjennomstrømme av 
kjærlighetens budskap i alt 
vårt virke. De,t må være vår 
ledetråd i hverdagens arbeid, 
1 vårt forhold til andre men
nesker såvel på det nasjonale 
som på det internasjonale 
plan. Virkeligheten tørster 
uoppholdelig etter kj ærlighet, 
sa professor Kristen Andersen 
i et foredrag. Lever han .og 

ge av «Rubinens» skarpeste 
fordømme re iJkke har lest bo
ken. Er dett for å unngå å fal
le i tanker? 

melsene ble fremsatt av den 
tyske overkommando. Jeg ble 
selv - i egenskap av sjef for 
Sivilforvaltningen for hær 
og marine - gj ort /oppmerk
som herpå av overkomman
doens kontaktoffiser> . 

Tyskerne opptok en kasse
kredit på 11 milliarder kro
ner i Norges Bank. Quisling
regjeringen avbetalte 3 milli
arder på denne konto, og vi 
har selv senere avbetalt to og 
en halv milliard ved hjelp av 
Marshall-gavene. Kontoen er 
således nå fem og en halv 
milliard kroner. Men vi kan 
ikke godt stryke den uten vi-I 
dere, for det er det Viktigste 
aktivum som' Norges Bank 
har. Alle de andre aktivapo
stene i Norges Bank er bare 
småsaker i sammenlikning 
med denne hovedfordringen. 

Min nye venn strØk seg oPP
(F0rt8. _. 7) • 

___________ 1 hans tilhØrere etter det? 
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"NS og den tyske kapitulasjon ' Dansk kulturpersonlighet gått bort 
• 

(Forts. fra 8. 1). skje det tmest korrekte ut- fattet jeg. - Jeg fremholder Magiste( HARALD NIELSEN 
anta at Terbovens passive trykk for folkets oppfatning at soldatene i ethvert tilfel
holdning ved forhandlingene med ordene: «Hele landet står le er beskyttet av Folkeret
med Donitz noen dage senere, i den største spenning over tens bestemmelser. Han sva
og dette at han «hadde opp- den ordre Quisling vil gi». rer til dette au det fantes tal
gitt enhver tank.e om mot- Den siterte utltalelse fremkom rike eksempler på at folke
stand», hang sammen med i et møte 18. april. Dette mØ- rettens bestemmelser ikke ble 
at han både av denne artik- te fant sted i GjØvik by un- overholdt, eg nevnte grusom
kei og gjennom direkte be- der Oppland fylkestings ordi- me eksempler. Jeg fremhol
skjed fra QUisling var blitt nære sammenkomst år 1945, der at slikt er utenkelig kan 
klar over at han ingen støtte om kvelden nevnte dato· skje i Norge, og begrunner det 
ville få av NaSjonal Samling Undertegnede og en gruppe med den glede alle ville fØle 
når det gjaldt en slik kamp, av fylkets ordfØrere diskuter- om det ble fred. Han tlrekker 
snarere tvert imot. te situasjonen og eventuelle mitt synspunkt i tvil. Jeg 

Den kjente danske forfa:~ter 
og kritiker er dØd i sitt hjem 
i Birkerød ved KØbenhavn. 
Med ham har en av Nordens 
betydeligste, interessanteste 
og mest ,sympatiske kuttiUi'
personligheter forlatt arena
en i en demokratireden Vid 
som ikke kan erstatte ham o~ 
enda mindre kan unnvære 
ham. 
iiIlallliilillRllillmlllmg 

Imidlertid kan det også væ- standpunkt til de alternativ fremholder at det kanskje 
re grunn til å tenke litt næl'- som måtte forutsees å melde kunne være en tanke å rette ha de beste forutsetninger for 
mere ,over hvorfor Donitz be- seg. en henvendelse til det nøy- å lØse alle andre :flor det nor-
stemte seg for kapitulasjon i Vi var aUe enige om at i til- trale Sverige, med spØrsmål ske folk viktige oppgaver. 
Norge. Er det ikke rimelig å felle det igjen kom til krigs- om den Svenske regjering var * 
antla at enten han selv, eller handlinger mot de tyske trop- villig til å påse at folkeret- La oss videre framholde og 
den virkelige politiske ledelse per som sto i landet, kunne vi tens bestemmelser ble Gve:L"- stadig framholde, at dette er 
i Tyskland dengang, gjennom ikke delta i krigfØ,ring på holdt. Sveriges RØde Kors ble meget viktig for oss (behand
andre kanaler enn Terboven tysk side. Det ble videre be- også nevnt. lede), men at det er av enda 
og general Bi:ihme hadde stemt at ordfØrer Pål O. Auk- Med ansiktet halvt bort- større og mere vital betydning 
skaffet seg rede på stemnin- rust straks skulle reise til Oslo vendt - mere for seg selv, i for det norske folk, som så
gen i Norge, og ikke minst og 8Ø'ke foretrede for mini- sine egne tanker, enn som dant. 
innen Nasjonal Samling, fØr sterpresidenten, og meddele svar til meg, sier den besØ- Vil ikke HØyre eller Bonde
denne . beslutning ble truf- ham våre synspunkter. AUe- kende, stillferdig disse ord: partiet gå inn for en slik post, 
fet? rede samme l~veld ble de fle- Den tyske soldat er disipli- så la oss framholde og stadig 

Herom har vi mottatt etter- ste av Oppland fylkes ordfø- nert. framholde, at dette ikke sl~al 
fØlgende art,ikkei fra Sverre rere kjent med dette. Han tok så fram sin lom- hindre oss i å gå mann av 
Mytting, som dengang var Da Pål O. Aukrust 19. eller mebok og av den noen foto huse for å avgi vår stemme. 
ordfØrer i Ringebu og som og- 20. april hadde meddelt; Vid- fra sitt hjem etsteds i Tysk- Men da avgir vi våre stemmer 
så hadde linnehatt fremtre- kun Quisling det passerte, land. Blant dem også et vak- til det Motdagistiske Marxis-
dende partihverv i distriktet. svarte han: «Det er også min l kert foto fra j akt. tiske parti. 
Artikkelen bekrefter også hva mening». I den vide korte samtiale Hittil har jeg ikke stemt, 
vi tidligere har anfØrt at QuL Den 3. mai kom til mitt da- som fulgte ble bestemt at men både ved siste. og forrige 
sling alt så tidlig som i mid- værende kontor på Ringebu, I den offiseIle grunn for be, sø- valg har jeg framholdt at 
ten av april 1945 hadde tatt Gudbrandsdalen, en tysk fØ- ket skulle utgis å være avta- hvis jeg skulIl' stemme, /Så 
klart standpunkt mot kamp- rer, fulgt aven adjutant. Den le om å gå på jakt sammen. ville jeg stemme på Arbeider
handlinger i Norge. Artikke- anklomne opplyste innled- Den endelige tyske kapitu- partiet, floir jeg anså det slik 
len er som fØlger: ningsvis atl han lik.e forut var lasjon i Norge ble som kjent at vi fØr eller senere måtte 

Da det tyske militære ne- kommet hitop fra Tyskland. undertegnetl i Lillehammer by gjennom kaos og da kunne 
derlag nærmet seg i de fØrste Det ble i etterfØlgende sam- 8. mai 1945· man like god.t ha dette fØrst 
månedene av 1945, ble tan- tale, ført på tysk, innled- Det tØr nå i år 1958 kunne som sist. 
ken om hvordan Norge skulle ningsvis utvekslet noen spØrs- uttrykkes på denne måte: Gir vi våre stemmer til ele
unngå igjen å bli krigsskue- mål og svar om hvordan si- Det tyske folks politisIre fØ- vene av Karl Marx, da vil nok 
plass, stadig mere påtrengen- tuasjonen da \Tar i Tyskland. rer på omhandlede tidspunkt samholdet med elevene av 
de. Så kom besØkets egentlige - Martin Rorman.n - inn- Adam Smith rakne og dette 

Det var klart for mange et- hensikt i spØrsmåleti: Hvor- tok det standpunkt Vidkun ville være helsesamt for det 
ter den tyske Okkupasjons dan jeg anså situasjonen om Quisling allerede hadde inn- norske folk. 
inntreden i 1940, at regjerin- utviklingen fØrte til at det tatt. Dette standpun.kt fØrte Det er samholdet mellom 
gen Nygaardsvold ved å prisgi igjen kom til krigshandlinger til at Reichskommissar Terbo- disse t~() elever som er det Ul
Norges nØytralitet til fordel på norsk område? Jeg svar- ven forlot arenaen som ban grunnliggende for den åndeli
for den ene krigfØrende part, te straks, men uten med en gjorde ved å ta sitt eget liv, ge epidemiske diarhoe som 
og til slutt rØmme landet, der- gang å være helt klar over og videre til at den sterke og lik sortedØden gikk over det 
ved avskar seg selv 'enhver spØrsmålet fulle omfang: Vi ennå veUorsynte tyske arme norske folk ved fredsutbrud
mulighet for å kunne Øve no_ i Na.sjonal Samling, og med i Norge kapitulerte, utenat det 1945. 
en som helst innflytelse på et oss deu norske folk, håper på det IgJen kom til unøtlige Jeg husker en frontkjemper 
eventuelt fremtidig fredelig en utvikling ~~ fØrer til fre~ blodsutgytelse~ her. . som i «retten» framholdt at 
opphØr av den tyske okkupa- uten at det Igjen kommer tIl Det er NaSjonal Samlmgs det tilgrunnIiggende for h 

k'h dr o k' , ans sj on. ngs an mger pa nors mnsatls og tysk. hØ'ysinn å holdning var faren fra øst o'" 
Det eneste alternativ til fri- område· Han svarer med det takke for at det gikk slik. I jeg husker også hvordan K l 

'ø . N k'l' raske motspØrsmål: Hva da Ad ar 
g] rmg av orge e Sl regJer- med den sterke tyske arme Tangen, Hedmark febr. 1958. °hgl am falt hverandre om 
ingen i London hadde var kri- o p. ? •• a sen og i Karl og Adams 
gen, med de forferdelige og som star i land_to - Da SIgurd Myttmg. aviser kunne man lese harse-
blodige fØlger de'nne vil ha lerende overskrifter som: 
fått på norsk jord. Tanker til overveielse! «Tenk - han fryktet faren 

Okkupasjonsmaktens stil- fra øst». 
lingtagen var klarlagt ved (Forts. fra side 2). svenske rettslærde uttrykte Skal der en spu1miImrtet 
Heichsk:ommisar Terbovens for gjenreising av Norge som det. sjol{,kbehandling til i det nor-
kle i februar 1945, hvor blir rettssta,t både i gavnet og i Som et ledd i dette har vi ske folk for å få eleve-rie av 
sas-t: Festningen Norge skal navnet. R.en luft i AugiasstaL til dette stortingsvalg sØrge1J Adam tU å våkne, så la oss 
hold",s til siste mann. Dette len. All~ hemme'lighetlskrem- for å ha bare',uhildede menn gi dem denne sjokkbehand
st::mdpunl<t ble forfektet av meri mider og etter krigen må på vår valgliste. Som det vil Ung. 
d'~ tY'sl<-kontil1011erte aviser, og og s~al fram for lysetlog of- framgå av valglisten ha,r vi Vi er i besittelse av sput-

. rv enkelte Nasjonal SamUngs fentligheten. Hel og full rcvi- iklw en eneste av de gamle nikken. Et par hundre tusen 
ti:P'smenn. sjon av det uverdige oppgjør stortingsmennene på vår liste. stemmer lmn vi gi til elevene 

Det var i disse ukene som som hittil hat gått und.er Det; finnes ingen impliserte av Karl. 
f'c>~e, hos den alminneJige navn av rettsoppgjør tiltro.,;> l hverken Grinikandidater eller Men vi håper og Ønsker at 
vlcf:-:{~ling en stadig stigende for at vi måtte vitl8 at dette Ilebukandidater. det ikke må k.omme så langt 
- +',::1' 8,t det igjen skulle ()ppgjør ikke hadde noe som I fØr elevene av Adam våkner. 

I Nationell Tidning nr. 1 for 
i år har en av avdØdes venner 
under merket A.H-g gitt et 
overb1il~k over Harald Nielsens 
kulturgjerning, hv.orfra hit
settes fØlgende utdrag: 

«I samtidens danske littera
tur finnes ikke en mere betyd
ningsfull forfatter enn Harald 
Nielsen» - så innleder F'red
rik BØØk den artikkel i hvil
ken han i 1919 presenterte en 
av avdØde forfattet ny essay
samling og i forordet til en a v 
sine egne essaysamlinger taler 
BØØ'k om avdØdes kritiiker
gjerning, som i alvor, dybde, 
skarpsinn og selvstendighet, 
med ett ord: i geni forekom
mer meg ud en lige i samti
den». " 

Og BØØk er ingenlunde a.le
ne om sin vurdering av Ha
rald Nielsenskritikergj erning. 
I England har «Times» gitt 
uttryk for hans lysende egen
skaper som kritiker og i Nor
ge har politikeren, forfatter'en 
og journalistlen C. J. Hambro 
skrevet at Harald Nielsen <<i 
soliditet, l{ritisk evne, ube3tik~ 
kelig vederheftighet, i kunn
skaper og i tankens l(larhet og 
styrke såvelSiom i Iozikkens 
kraft, rager hØyt op:J over sine 
samtidige». Endelig har Aage 
Houken i enart:ikkel om nyere 
dansk litteratur publisert 1935 
i «Ord och Bild» fremhevet at 
Harald Nielsen har utgitt en 
lang rekke essaysamlinger, 
der til alle tider vil bli stående 
som hovedverker i dansik litte
raturkritikk». 

Harald Nielsen tilhØrer en 
personlighetsgruppe som av 
anlegg og temperament går 
mot st,rømmen. Betegnende 
er at han i det minste i 
to perioder fant seg foran_ 
lediget til å utgi et eget 
tidSSIkrift «Ugens Tilskuer» 
(omkring 1910-årene i lØ
pet av ca· 10 år) samt «E]o-ne 
Meninger» (i årene 1953-57). 
I den fØrste offentIiggj:oirde 
han en rekke gjennomskjær
~nde granskinger der han gikk: 
l rett~ med utartningssympto~ 
n:er l. dansk litterært og poli
tisk hv. Et særlig angrep ret
tet han mot den såkalte Bran
desianisme, som han i en 
artikkel «Usurpatoren» i 
Februar 1912 beskyldte for 
åndelig holdningslØshet og 
avguderi med subjektiv im
puls. Angrepet skaket opp 
den danske litterære verden. 

I Brandesianisrnen så Ha
rald Nielsen en tOll' dansk og 
nordisk vesen skjebnesvenger 
innvirkning, som han snart 
fant å kunne diag'1os,ti3ere 
som spesiell jØdisk. Det hftd
de han da gjort i 1917 i sin 
bedømmelse av tre l;:rigsbjker 
(av hvilke en var skrevet av 
Georg Brandes) hvor han luL 
tisert,e at samtlige tre forht
tere i sin bedØmmeIs') h'),dde 

···.--'e til krig i landet. Ord- helst med rett å gjøre og at;, Da denne post.er så s}or o~ La oss framholde og stadig 
.~.o,L,. ,,::m, GUdb,randsdalen, I rett i denne forbindelse kun . k:e~ende, ,har v~ besluutet a framho"ld,e, sPu"tniktlrusselen. < 

'. ',J O. Aukrusb fant kan_ var et misbruk av ord som de ga tIl valg oare pa denne post. tatt utgang:opunkt utenfor s.iJ~t 
Klarer, vi å gjennomføre I Lyngdal Ve::;t-Agder. eget lands interesse B>lT'd 

·f.'')T,I( 03 lAND .,. 0 '.:' fl. n MA,lS 1953 denne post tufulle, mener vi å Olav Harveland. Nielsens kritH{k av og CPly)si-
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Hva bispene Berggrav o ma bite og 
Den ikke implisertte prost 

A. E. Hedem skriver på side 
19-20 i boken K~ngens linje, 
Kirkens konto, Rettens sta
tus: 

seg Anders Melteig Ol 
Johan Vogt slag vi skjønte var i vente». 

Bøker tilsalgs ved Forbundet: 
Hedern: Statsmaktenes rev. forhold til grunnloven. Pris 

pr. star. kr. 2.00. 

I biskop MARONIS rund
skriv av 2. desember 1940 he-

Denne forvirrede uttalel
se og moralsk neppe aner
kj enneisesverdige holdning er 
i strid med ovennevnte rett
ledning. Berggrav skrev i fle
re aviser i juli 1940 bl. a.: 

ter det: «SpØrsmål 2. Er lover og for-
«Vi er pliktige å være ØV-\ ordninger som etter 9. april 

righeten lydig, såsant den 194? ~tste~es av den nnrske 
lkke krever noe, der strider I· regJermg bmdende for folk og 
mot Guds lord og samvJtlig- institusjoner i det okkuperte 
heten. IfØlge Haagerkonven- område? Svar: NEI». (Lange
sj onen av 1907, tiltrådt både land s· 267). 
av Norge og Tyskland efr. * 
kgl. res. av 2./9. 1910, lovtiden- Prost Hedem fortsetter: 
de 1910, s. 436 flg.), innehar En kunne derfor være be-
OKKUPASJONSMAKTEN i et rettå.get til å se denne utta
okkupert land Øvrighetsmyn- lelse som et eksempel fra bi
dighet der, og kan også de1e-, skopens side på den lære han 
gere denne sin makt til be-! gir i Kirke og Kultur 1940, s. 
fullmeldligede, som represen- 78: 

«KRIGENS LOV HAR 
F'0R,sT OG FRElMST BRUK 
FOR LØGNEN». 

terere okkupanten. Så lenge 
de gj Ør dette, har de rett til 
lydighet innen lovs log ær
barhets ramme». 

Da de andre bisper sendte ut En-av dem som sto i begi-
liknende ret,tledninger, har venhet.enes sentrum sammen 
kirken således ved sitt bispe- me? bIskopen, Gunnar Jahn, 
kollegium dosert at det var 1 skriver: 
en:betspl~kt for preste>ne og «Det andre som NA sies, at 
l{rIstenphkt for dem og me- det var for å vinn.e tid en gikk 
nigheten å vise okkupanten tyskerne i møte, at folket en_ 
og dens forvaltningSlCllrganer nå ikke var modent til å ta 
lydighet som Øvrighet. et brudd det e r noe 

Hedem fortsetter: ' kom m ett som er e _ 
Berggrav skriver i «Da ter p å. Samtiden 1947, s. 

kampen kom», s. 80 at «lov- 301. 
lydigheten fra kirkens side Berggravs uttalelse er et av 
denne sommer var ikke bygd flere eksempler på at han har 
på en naturlig trang eller på forsØkt å pynt~ på hendelses
tillit til lØfter, den var tvert- forlØpet, og at hans fremstil
irnot. EN BEVISST FORBE- Iling ikke er upartisk, og, som 

__ REDE'L:SE TIL. DEl'{ KAMP I kilde betraktet, vederheftig. 
----vI MATTE REGNE MED, en Biskopens holdning var i 

moralsk oppladning Ml de 1940 beviselig preget av de
faitisme. 

Den eneste reservasjon bis
sjan mot den nevnte innvirk- pene tok, var om okkupanten 
ning pådro ham allerede på krevde noe Slom stred mot lov 
et tidlig stadium i polemiken og ærbarhet. Da doserer de 
den bannsetteise, som ram- plikten til å lyde Gud mer enn 
mer enhver som våger å påstå mennesker. 
at en jØde er en jØde og der-I 
for tenker jØdisk. 

Om den krigen som deretter 
fØrtes mow Harald Nielsen har 
han gitJt noen opplysninger 
i artikkelen «Lidt Selvbiogra
fi», som iØvrig særlig angikk 
hans melliomværende med ra
dioen. 

Tiltross for at Harald Niel
sen på grunn av stemmemid
Jer og foredrag ansåes for en 
av radioens mest velskikkete 
ng verdifulle formidlere fant 
radioledelsen ikke ~ kunne 
oeholde denne sIn av publi
kum så hØyt skattede radiota-
ier. 

Disse eksempler viser at 
kirkens reaksjon ikke var 
prinsipiell. Det avgjØrende var 
ikke at det ble øvet urett, men 
hvem der Øvet uretten. Kir
kens holdning har således 
vært POLITISK motivert. 
Geistlighetens påstand om 
det motsatte har ikke vært 
vederheftig og sann. > 

Etter frigjØringen sviktet 
bispene dem som hadde fulgt 
deres rettledning, ja, gikk en
dog til angrep på dem. Eta t
sjefene sviktet altså sitt 'Ord 
og sin underskrift. Bispene 
viste seg derved å være leie-

.. svenner, ja, ynkeligere enn 
. ;<LJkeSom I.Norge den av po- Bibelens leiesvenn. Denne 
l1tls~efanatlkere foruret~ede rømte nok bort fra fårene, 
Knm; Hamsun alt: har. gJen-! men gikk ikl{e uil angrep på 
vunnet sin hedersplass l fler- d > . I em. t~llet av o sme la:r:dsmen~s Det fremgår forØvrig av bis-

(Forts- fra s. 5). 

gitt over pannen. Blehr: § 104. Pris pr. ,stk. kr. 0.50· 
- Det går littJ rundt for 

meg, utbrØt han med en :1.'011"

tvilt mine· - Det er altså 

Justus Vericultor: Den norske kapitulasjon. Pris pr. stk. 
kr. 5.00. 

jukS alt sammen. Det er P,;:ke Gustav Smedal: Patriotisme og landssvik. Pris pr. stk. 
nok med at Norges Banks sed- kr. 3.00. 
delutstedelse er ulovlig, men A. DIesen: DyrekØbt Hævn. Pris pr. stk. kr. 2.50. 
banken må jo samUdig være Svenskeutredningen. Pris pr. stile kr. 20.00. 
konk, for denne største akti- Den norska riittsuppgjorelsen. Forkortet resyme. Pris pr. 
vaposten er jo ikke verd så tk k 1 s . r .. 00. 
meget som en sur sild. 

* Vi kan nøye oss med å si, 
som det heter i et memoran-

Olga BjOlI1er: Dette har hendt. Pris pr. stk. kr. 10.00. 

Forskuddsbetaling eller oppkrav. 

dum fra Norges Bank til Fi- P dAn n elis e P a r o W 
nansdepartementet, at denne ro usenter! I 

aktivaposten står utenom no
en virkelig debitor, og at d~n Trenger De salgsservice, la-

TANNINNSETNING 
Trondheim 

Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade-
derfor er uten noen reell sik_ ~:r, k.o~tor, Uf. t:ksP .. a~ va
kerhet I· r, In asso s ar VI gjerne 

_ De '1 'kk t h. +t·· til tjenest,e med alle oppdrag. moen kirke - Voldsminde 
. VI Sl er. a sev I l Garanti stilles. 

aVIsene at okkupasJonskonto-
en skal få et nytt navn, nem
lig «STATENS KONSOLIDER
TE KONTO». 

* - De behØver ikke belære 

Eksp. anviser. 

Hushjelp 
Enslig dame sØker hjelp, 

eget værelse, k, og v. vann, 
sentralfyring. 

Attester eller rCiferanser. 

B. m. Frogner, Oslo. 

meg om bokholderi, sa han 
litt, fornærmet. - Man kan 
flytte på poster så meget man 
vil, men en råtten post er og 
forblir råtten. Vi kan ikke 
holde på en slik post for hva 
De kaller skjØnnhetens skyld, 
for det er en stinkende Pent pikeværelse 
skjØnnhet. 

- Det skal j eg ikke motsi, I ti~leie til ensJig dame mot. litt 
innrØmmet jeg, - men vi h~r hjelp eller uten. 
likevel en meget god grunn Sentralfyring. 
til ikke å stryke den. B. m. Vestkant, Oslo. 

* 
- Denne kJ0nto, fortsatte jeg, 

Urmaker 

R. Gjessing 
Torvet - Tlf. 832507 

DRAMMEN 

Tannlege 

MARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 44 75 54 

Arkitekt 

HUSTAD 
BÆRUMSV. 5, ø. ULLFRN 

Telefon 556129 - Oslo 

- er som sagt intet verdt. leseverdige bøker Oslo Stigefabrikk 
Hermann Boehm: «Norge 

mellom England og Tysk- Brand-, maler- og skyvestiger 
land». 

J. McCarthy: 
sein>. 

Innb. kr. 20.00. 
«Den forspilte 

Heft. kr. 11.00. 
Erik Lærum: «Dansk soldat i 

olj et, m/ kadimerte beslag. 

Inneh. ALF T. LUNDE, 

Mosseveien 8 
Tlf. 688817, priv. 670779 

krig og fred». Skriv til 
Heft. kr. 9.00. 

Men detl heter at intet er så 
galt at det ikke er godt for 
noe. Det er også takket være 
denne konto at vi etter kri
gen har fått den pengerike
lighet som inntil i dag har 
sil{ret oss full sysselsetting og 
gode tider. Og hva heter det 
ikke i det samme vers av Ib
sen. Tabets Alt din Vinding 
skabte. 

Min nye venn slo avvergen- Erik Lærum: «Suez-Ungarn- Odding & CO. AlS 
de ut med hånden: Polen-Cypern». Postboks 6549 - Oslo 

- Nei, nei, nå må De brem
se, De vil vel virkelig ikk.e at 
vi skal . . . tak.ke faen for 
det,? 

- Nei, sa jeg, - det vil jeg 
heller overlate til mine kolle
ger på Det teOlogiske F'akul
tet, for de mener jo, så vidt 
jeg forstår, at Djevelen inn
tar en uunnværlig plass i vår 
verdensorden. 

* Altså ærede lesere: Den 
praktiske bankmann. A.nders 
Melteig og professor Johan 
Vlogt vitner pra.ktisk talt ens 
i denne sak! 

A. L. 

ler ba.re man ikke lar seg 
«lokke eller true» til det, 
(Maronl~· 

Heft. kr. 7.00. om kjØp av skrivemaskin. 
V. Plirsehel: «Rett kurs». 

Heft. kr. 14.00. Delikat reisemaskin kr. 545.-. 
Jens BjØrneboe: «Under en 

hårdere himmel». 
Innb. kr. 25.00., heft. kr. 20.00. 

P. THJØl\'IØE 
F1Jstboks 122 - Stavanger. 

Tlf. 21133 - Postgiro 64042. 

TANNLEqE MAAl\10EN 

Hansteensgt. 2 

Telef. 44 43 33 

oln 
fOk.8UtlPEi 

Ellers alle stØrrelser i 
skrive og regnemaskiner 

GUMMISTEMPLER 
Alle arter og 
størrelser 
Fabrikkpris 

~ddtng & CO. AlS 

Postboks 6549 - Oslo 

Til medlemmene! 
h~erter, ~askal ogsa ~ara d penes rettledning i de under 
Nlelsens and - Nordenvmden punkt C nevnte skrivelser at 
i Danma,rk -' som den norske de engang har ansett NS som 
forfatter Alf Larsen kalte et lovlig parti og medlems-
ham - hyldes og hilses som skap i det som rettmessig og- * 
en rensende vind av kom- så for pre3tene, «bare dette Disse Hedems anfØTiSler 

Vær vennlig å. sende inn til Forbun
det - giro 15028 boks 3214 Oslo din medlemskontingent 
fur året 19i8. De som fremdeles st:tr tilrest med kontin
!Pin_n for 19a"/ må være vennlig å. sen{ie denne inn straks. 

mende generasjoner i stolthet ikke har noe med hans inn- ovenfor har biskopene måt-
og takknemmelighet». stilling som prest og embets- tet tie musestille til. Hittil. 

Argus. mann å gjøre:. (Berggrav), el- A. LØRDAG 8. MARS 1958 

Forbundskassereren. 

F0I..K OG LANL .. 
• 
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SOVJETRUSSISK 
ATOMUTSTILLING 

VG forteller at det skal hol
des en sovjet-russisk atomut
stilling i Oslo. Utstillingen he
ter «Atomene i fredens tjene_ 
ste» og skal vise hvordan de 
er tatt i bruk av medisinen, 
landbruket og industrien i 
Sovjet. Kanskje de siste atom
sprengningene i Sibir logså er 
et ledd i demonstrasj onen? 

* 
DE ELENDIGE VEIER 

Den offentlige vanskjØtting 
av våre veier har nå nådd 
hØyder som har vakt inter
nasj onal oppmerksomhet. Et
ter den redselsfulle ulykke 
med en svensk buss som gikk 
utfor stupet, på grunn av den 
dårlig vei, skriver nå svenske 
aviser og advarer mot de nor
ske veier, SiOm både er smale 
og dårlig vedlikeholdt. Mere 
og mere presses det ut av det 
norske folk i skatter og avgif
ter og mindre og mindre får 
en igjen for det Øyensynlig. 

* ERSTATNING FOR 
JUSTISMORD 

Ole Hetle har nå sØ,kt, stor
tinget om en billighetserstat_ 
ning på 50000 kroner. Han 
ble som kj ent sammen med sin 
avdØde far dØmt for mord og 
satt i over seks år i Botsfengs
let fØr han ble lØslatt på prØ
ve. Han fØrte opp gjennom 
årene en iherdig, men fruk
teslØs kamp for å få saken 
gjenopptatt, men fØrst da det 
kom uavhengige NS-dommere 
i HØyesterett under okkupa
sjonen ble gj enopptakelsesbe_ 
gjæringen innvilget· Saken 
ble så behandlet påny og fri
finnelsesdom avsagt a v Gula_ 
ting lagmannsrett. Etter freds 
(Utbruddet 'fomØkte i~gdom
merne av 1939 å reise krav om 
at frifinnelsesdommen skulle 
omstøtes fordi gjenopptakel
sen var besluttet av hØyeste
rettsdommere som sto tilslut
tet NS'! Riksadvokat/en hadde 
imidlertid så mye skamfØlelse 
at han avviste dette usØmme
lige krav. Erstatning til den 
gjenlevende uskyldige dØmte 
ble derimot ikke ordneti på 
sØmmelig vis og nå må altså 
den skadelidende som ble put
tet i fengsel uskyldig 19 år 
gammel gå tiggergang for å 
få sin rett. Slik som også de 
dØmte NS--folk må gjØre. 

* 
FREDELIG TUNGTVANN 
I SOVJET 

De fremmelige Stovjetviten_ 
s.kapsmenn hevder atl de har 
funnet opp en ny metode for 
framstilling av tungt vann av 
vanlig ferskvann. Den nye 
metode er så billig at fram
stillingsomkostningene u tgj Ør 
en kanpp prosent av hva det 
koster å bryte kull. Når det 
sar menliknes med kullbryt-

r FOLK' OG LAND 

ing, er det fordi også denne 
tungtvannsproduksjon natur
ligvis står i (<fredens» tjene
ste. Atomene skal brukes til 
fyring istedenfor kull. Det ra
re med Sovj et er j o nemlig 
at alle deres krigsanstrengel
ser står i fredens tjeneste. 
Hva sier tungtvannseksperten 
Kirkvåg, slOm hadde så mye 
forbausende å si om Tirmsjø
ferja log som dessuten er noe 
a v en Sovj et-e,kspert? 

* 
NY LABOURSPLITTELSE,? 

Netltopp som det engelske 
arbeiderparti har halt i land 
etpar valgseire og begynte å 
se optimistisk på framtiden, 
har det påny åpenbart seg 
stygge sprekker i partiet; og 
naturligvis i forbindelse 
med vannstoffbombe-poIitik
ken. Den nye Bevan-gruppe 
uten Bevan, som stiller seg 
avventende, kaller seg «sosia
lismens ,seir». Også her hj em
me er det som en viI vite visse 
sprekker i Arbeiderpartiet:. 

* 
NY ARABISK UNION? 

Det synes faktisk som det 
skal bli dannet ennå en ara
bisk union i tillegg til de to 
foregående. Denne gang er 
det Saudi-Arabia som skal slå 
seg sammen med de to briti
ske protektlorer Bahrein og 
Kuwait. En slik sammenslut
ning kommer til å bli verdens 
olj ebrØnn med en produksj on 
på over 100 mUJOOner tonn 
olje i året. Det er nOik et un
derlig spill som foregår bak 
kulissene i de arabiske land. 

* 
NY FRANSK SKJENSELSDAD 

Frankrike tar sikte på en 
ny krigsforbrytelse. Det inn
rØmmer at det vil evækuere 
40 OOO·algirere fra grensestrø
kene. Andre rykter sie'r at he
ie den algirske befolkning i 
det planlagte ingenmannsland 
langs grensen mot Tunis Iska] 
evakueres. Det hØres naturlig_ 
vis ganske pent! ut med «eva
kuere», men i virkeligheten 
betyr det jo at befolkningen 
skal jages bort fra sine hj em 
og vel da samles i flyktnin
geleire. Akk, hvilket godt 
stioff gikk ikke domstolen i 
Nlirn~erg glipp av! .. 
DEN ALLSIDIGE AXEL 
KIELLAND 

INDONESIA 
Det forlyder nå i Washing

ton at president Soekarno blir 
nØdt til å gjØre innrØmmel
ser ovevfor opprørsregjeringen 
på Midt-Sumatra. Som vi 
nevnte har Soekarno ingen 
virkeUge militære makrnidler 
å sette inn og situasjonen er 
blitt sæ'rlig alvorlig ettler at 
det er tale om at det rike SØr
Sumatra vil slutte seg; til opp
rØrerne. Detl ender formodent
lig med at Soekarno må avgI 
litt av sin diktatoriske makt 
til en ny regjeringssjef, S0'm 
vel da blir Mohammed Hatta. 

Kan en dommer 

miste almen 

for alltid? 

tillit 

Det kan synes horibelt når 
domstoler avsier dØdsdommer 
på sviktende grunnlag, men 
re1Jttsstaten kan også godt 
kompromitteres ved en dom 
som nedenstående, avsagtJ 
av Eidsivating lagmannsrett i 
juli 1945 og referert i Aften
posten 30. 7. 45: 

A. C. dØmtes enstiemmig 
«for forbrytelse mot § 86 jfr. 
landssvikanordningen - til 
tvangsarbeid i 6 - seks år, og 
tap av almen tillit for bestan-
dig». 

Hvilke grufulle forbrytelser 
hadde A. C. begått? 

- «Om tiltalte nr. 3, C. er 
det godgjort at han meldte 
seg inn i oktober 1940 1 NS 
Ungdomsfylking der han sei
nere har stått \SOm medlem. 
Videre meldte han seg i j a
nuar 1941 til Regiment Nord
land, deltok i et kUl1sUS 1 
Tyskland, men har ikke vært 
ved fronten. Han har tj ene
stegjort i Teknisk NØdhjelp». 

HØr nå hvor usigelig milde 
og skjØnnsomme sakens 
straffedommere en gros i Eid
sivatinger: 

«Ved fastsettelsen av straf-
fen er det! i formildende ret
ning tatt hensyn til tiltaltes 

Olga Bjoner svarer «Friheten» 

De har.dummet Dem, unge mann! 
Til journalisten som opp

sØkte meg under møtet i 
Oslo vil jeg si: Nå synes jeg 
De har misbrukt friheten, 
unge mann· Ja, altså frihe
ten med liten f, nærmere be
stemt! pressefriheten. Tenk 
at De, pene tekkelige man
nen, kunne være så gal i ho
det som danskene sier. De 
har skuffet meg. 

Er det pent a v Dem, er det 
ansvarlig å skrive slik om 
mØtet( av fy~kesrepresentan

ter nylig i OSl0' som De gjØr? 
De vet jo at De ikke er sann
ferdig i Deres repiolrtasje. 

Og så sier De at jeg kom 
med utenomsnakk. TØv. Jeg 
sa jo at jeg hadde ikke' be
myndig91se Ml lå gi opplys
ninger fra mØtet, men at De 
kunne snakke med forman
nen. Jeg sa også når han var 
å t~effe og De lovte å inn
finne Dem da. Det gj orde De 
ikke. Så spurte j eg Dem litt 
ut om kommunismen. Når en 
er på det næ,rmeste partiløs, 
vil en jo gjerne orientere seg 
/Om de ,fOlrskje(Lige politiske 
fraksjoner. Vi talte om Russ
land, men kom tkke så langt 
som tIil Ungarn. Etter Deres 
uttalelser er det i Russland 
en har det! sanne demokra
ti. lA, dette stakkaI1s demo
kratiet. Alle har det ekte, 
det s a 11 n e demokratli. Men 
hvem har så det usanne de
mokrati? Øststatene har det 
san n e demokrati, det har 
den vestlige verden også. I 
nord og sØr, i Øst og i vest, 
alle har det san n e demo
kratli. Allikevel er disse de-

eksisterte. Det visste nok ik.ke 
de andre deltakerne i mØtet 
heller. Det Skulle vel ikke 
være slik at De forvekslet 
vaktene med spioner? I så 
tilfelle fikk disse spionene en 
lang nese. For det var intet 
hemmelig ved;mØtet, ingen 
undergrunnsbevegelse, ingen 
spØrsmål om å danne et po
litisk parti. En drØftet hva 
som måtte gjøres så Norge 
atber kunne bli en rettsstat, 
a t retten ble satt i hØysetet 
igjen. Og S,D,m f0'rmannen sa 
i sin tale fØrste dagen: Vi 
har intet å skjule, vi trenger 
ikke sitte for låste dØrer, he
le verden kan gjerne se hva 
vi driver med. 

Nei, De gikk nok på nesen 
denne gangen, unge mann. 

Nå kan De jo skrive hva 
De vil i Friheten, denne gang 
med stor F, for.De går kan
skje ut fra at det! er få som 
leser F'olk og Land, om det 
skulle komme gjensvar der. 
De mener nok at De råder 
grunnen alene. Vær ikke så 
sikker på det. Det;er flere 
som kikker i F. og L. enn De 
kanskje aner. Og det er i før
ste rekke folk S0'm kan skil
le logn fra sannhet, som ad 
objektiv vei finner fram til 
sin egen mening om saker og 
bing. 

Det er rart at Friheten, 
med stor F, tør avslØre sin 
mangel på k,orrekthet ved en 
slik tabbe. 

iDet gjør vondt å si det, 
men De har nok ;dummetl 
Dem, unge mann· 

Olga Bjoner. 

:mok,rati.enel)ike forskjellige Hva Skjedde på Elverum. 
som I.katt og 'gris, \Som må- I kaptein Olaf Holms artdk
nen og en gulost. Hva skal keI i forrige nummer av bla
en stakkar wo? det var det innløpet et par 

Det er vel ikke så rart om tryk!kfeiL 
det går rundt for noen hver. Den såkalte «tonnasjeavta
Kanskje har det også gått 'le» var av 1939 og ikke av 1933 
rund~for Dem, unge mann . .som det StlO i pkt. 1. 
Så rundt at De så syner ved I punkt 4 står det «uten
hØyl~s dag. Meget tyder pårik:sministerens formann», noe 
det. vel alle .for:står er vrøvl. Det 

Men fy Dem, at De ikke skal være utenrikskomiteens 
viste meg vaktene utenfor ho_ formann. 
tellet hvor møtet holdt'es. 
Angivelig. Det var ikke pen~' 
av Dem at De ikke gjorde 
det. Jeg skulle så gjerne sett 
dem, for jeg ante ikke at de 

pekorp's ved stø'rre ulykker og 
katastrofer, et tllstitutt av 
utelukkende samfunnsga"~llig 
betydning. 

FOLK OG LAND 
Ekspedl.sJon og kasse: 
Kierschowsgt. 6, Oslo 

Telefon 37 '16 96 
Boks 3214 

Abonnementsprlser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 
pr. halvår. Sverige og 
Danmark: kr. 29,00 pr. 

Finn BØ har oppholdt seg i 
stockholm og har gitt sven
ske aviser et hint om at «en 
norsk forfatter» arbeider med unge alder. I skjerpende ret- At A. C. har «sØkt» en slik 
et skuespille om Mykle-saken. ning legger retten vekt på at stilling ~ er altlså etter dom
Det heter i meldingen at ved- han har sØkt en befalsstilling mernes mening en skjerpet 
kommende skal ha interessert i den t~kniske nødhjelp med forbrytelse mot straHelovens 

år, kr. 14,50 pr. halvAr. 
Utiandet for øvrig: kr. 
33,00 pr. Ar, kr. 16,50 pr. 

seg sterkt for Helander-saken, d bevissthet om at han bare I·· davær.ende § 86, so.· m omhan -
og da skulle det j o ikke være 
så vanskelig å gjette resten, kunne oppnå den På grunn av ler kngsforreden. 
det er den allsidige Axel KieL sitt medlemskap». En fantastisk, rettsstridig 
land som er på krigsstien At rettslærte dommere kan dom. 
igJ' en. Hvorfor ikke etl skue- K lik'" . t hoppe på ovenstående gali- an s e ""ommere mlse 
spill om Tysklandsreisen i 1940? lnatias! Teknisk NØdhjelp var almen tillit for bestandig? 

* et teknisk rednings- og hjel- A. 

halvAr. I nØYtralt om
slag kr. 35,00 pr. Ar, kr. 

17,50 pr. halvå.r. 

Lø8salg 65 øre 

Annonsepr1a: 
32 øre pr. millimeter 

over en spalte. 
Bruk postaironr. 16450. 
Utgiver AlL Folk Ol Land 

Sambandstry:'ll::kerlet 
Osle 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
 

SNO




